comitem G herardum  inpheudauim us m ore  p rinc ipum  cum 

vexillis dictis vanenlen  et p resen libus  inpl ieudam us, volen

te s  et debentes liberos e t  h e re d e s  dicti ducis , nostri  a w n -  

culi dilecti, de ipso ducatu  et omnibus suis pert inen t i is  

inpheudare , quando p e r  ipsos requis it i  fuerimus, d ilac ion i-  

bus friuolis et contradictionibus non quesitis. Damus etiam 

eidem comiti G herardo su isque  veris  hered ibus  om nes v a -  

sallos res iden tes  in dyocesi  S le s w ic e n s i , vo len tes  ut ipsi 

vasalli nulli obediant e t  s e r u ia n t ,  nisi p red ic to  comiti e t  

suis veris  h e re d ib u s ,  p ro u t  nobis o bed ire  co n su euerun t  et 

tenebantur.  Mittimus et ducimus ipsum liberos e t  he red es  

suos  in co rpora lem  po ssess ionem  ducatus predicti  et om 

nium ad ipsum p e r t in e n t iu m , vo lentes  ipsum e t  ipsos ab 

omnibus v iolentiis et in juriis  tamquam nostrum  nobilem 

vasallum inductum e t  inductos defendere  fideliter et tuer i,  

t ransfe ren tes  in ipsum ducem G herardum , aw nculum  n o 

strum predilectum, et suos v e ros  et legitimos h e re d e s  eun

dem ducatum Jucie  cum omnibus et singulis  suis p e r t in e n 

tiis , abdicando a nobis hered ibus et su cc esso r ib us  nostr is  

quicquid iuris  habuim us vel hab e re  po tu im us in p rem iss is  

omnibus v e l  in quolibet p rem isso rum , ju r e  sup e r io r is  do 

minii seu inpheudationis  nobis  et nostr is  dun taxa t  re serua to .  

R enunciauim us quoque  et renunc iam us in hiis scr ip tis  p ro  

nobis  h ered ibus  e t  successo ribus  n o s t r is  com odo p r iu i l e -  

g io rum  ins trum entorum  ac aliarum li te ra rum  omnium sub  

quocum que  teno re  vel forma datarum  p red ece s so ru m  n o -

«Irorum . quibus forsan huiusntodi nostra inphcudatio do
natio scu collatio de sepe dicto ducatu sic libere facta 

posset infringi vel aliqualiter impediri. Renunciamus etiam 
omnibus exceptionibus doli mali, actioni in fac tum , bene

ficio restitutionis in integrum, aliisque omnibus et singulis 

exceptionibus auxiliis et beneficiis utriusque juris, canonici 

et ciuilis , quibus presens instrumentum vel aliquod con 

tentum in ipso posset viciari in parte vel in ttoto, juri 
dicenti huiusmodi rcnunciationcm generalem non valere. 

Vt igitur hec nostra licita et voluntaria inpheudatio dudum 

dicti ducatus perpetuis temporibus firma permaneat et il

iosa ,  presens scriptum inde confectum sigilli nostri muni
mine duximus roborandum. Testes sunt venerabiles patres 

supra scripti ac illustris princeps Albertus dux Saxonis 
Angarie et Westfalie, Johannes et Adolfus Holtsatie S tor-  

marie et Schowenborgh comites, Hinricus et Nycolaus co

mites de Z w erin ,  Walterus comes de W ern ingherodhe , et 
Borcliardus comes de Swalenbergh, necnon Laurentius da- 

pifer. Ludevvicus marscalcus, Kanuth de Porse, Jons Oflfes- 
sun, Petrus et Andreas Stygkliy fratres, et alii quamplures 

tam clerici quam layci fide digni. Datum ct actum Ny- 
borgli in generali parlamento, anno domini millesimo Iri— 

centesimo vicesimo sexto in die assumptionis beate Marie 

virginis.

(Seglet, ver er borte, har hcrngt i grønne og røbe Silketraabe.)

52

XV. b.
We danske Dispers og nogle verdslige Magnaters*) 

S'1ads»rste!se paa det soregaaende Fehnsbrev. —  

Nyborg den 16de August 1326,

(E fte r LangebekS A fstrift af Originalen.)

Umnibus prosens scriptum cernentibus Karolus Lundensis 
ecclesie archicpiscopus, Nycolaus Burglanicnsis, Petrus Oto- 
nyensis, Johannes Sleswycensis, Johannes Rypensis, Jo

hannes Roskyldensis, Tuko Wybergensis, et Sweno electus 
Arusiensis ecclesiarum episcopi, nec non Laurentius dapi- 

fcr, Ludewicus marscalcus, Kanutus Porse et Jons OlTesson, 
milites, cum deuolis orationibus salutem in domino sempi

ternam. Tenore presentium recognoscimus astando prote- 
stantes, quod cum Cristoforus Danorum quondam rex, pro
prie sue salutis immemor, contra juramentum suum pro 
legibus et juribus regni Datie conseruandis prestitum ve
niens, in profundum malum descendens adeo vt non regni 
nobiles solum, verum etiam personas humiles et miserabi
les utriusque sexus exactionibus angariis, perangariis cete- 
lisque variis et innumeris castigationibus affligeret, et quod 
magis horrendum est, ecclesias et ecclesiasticas personas 
suis redditibus spoliaret, de quibus omnibus ob inductum

*) Naar Ur. M i c h e l s e n  (Schlesw. Holst. Lauenburg. Urknndensamml. 
It ,  1. S . 66) og EtatSraad F a lc k  (Sam m l. der wichtigsten Ur- 
iunden re. S . 5) i Overskrifterne over bered Udgaver af dette 
Document lade dettes Udstedere udgjore det danske N i g s r a a d ,  
lcrgge de en marrfelig Uvidenhed i den danske Statsret for Dagen, 
i det de lade et danst N i g s r a a d  udstede Breve noget na r 100 
Aar forend det blev til.
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dominorum Laurentii dapiferi et Ludewici marscalci per 

dominum Gherardum comitem H oltsacic,  suis et suorum 
magnis laboribus sumptibus grauibus et expensis et cura 

vigili ab hiis intollerabilibus et inportunis malis et pressu

ris fuimus liberati. Nos vero ad hec et ad alia nobis regno 

et regni personis per  dictum comitem beneficia inpensa 

respectum habuimus, consilium et assensum prestitimus, et 

in hiis scriptis prestamus, quod magnificus princeps, do

minus noster Woldemarus Danorum Slauorumque rex, quon

dam dux Jutie , ut premissum est, cum consilio et assensu 

nostrorum ac omnium aliorum, quorum interest et interesse 

p o te ra t ,  rite et rationabiliter dimisit, dedit et contulit ju re  

pheodali predicto domino Gherardo avunculo suo, comiti Holt- 

sacie et Stormarie, suisque veris et legitimis heredibus 

totum ducatum Jutie cum omnibus suis atlinentiis et con

ditionibus, sicut in literis patentibus predicli nostri magni

fici regis Woldemari de uerbo ad uerbum aperte contine

tur. I)e quo ducatu dudum dictus rex  Woldemarus me

moratum comitem Gherardum cum vexillis dictis vanenlen, 
omnibus nobis Nyuborgh in communi parlamento consentienti

bus, inplieudauit, ipsumque ducem fecit, et transtulit eundem 

ducatum Julie cum omnibus suis conditionibus in ipsum comi
tem Gherardum, vt in sui regni principem et vasallum fide

lem et condignum. Debet etiam et tenetur predictus mag
nificus rex  Woldemarus, dominus noster, veris et legitimis 

heredibus predicli comitis Gherardi,  ducis Ju t ie ,  conferre 

pheodali ju re  predictum ducatum Ju t i e , quandocunque ab 

ipsis fuerit requisitus. In horum testimonium nostra sigilla 

presenlibus duximus apponenda. Testes sunt illustris prin

ceps Albertus dux Saxonie, Angarie et Westfalie, Johannes 

e t  Adolfus, comites Iloltsacie, Stormarie et Schowenborgh, 

llinricus ctNycolaus comites Zwerincnscs, Wollhcrus comes
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de Werningherodlic, et Borchardus comes de Swalenberghe. 
Datum Nyuborgh in generali Parlamente, anno domini mil

lesimo c c c ° .  xx° .  sexto, in crastino assumptionis beale Marie 

virginis.

XV. c.
T r e  a f  de i foregaaeude D rev nævnte M a g n a te r  ag 
33 andre T ilh æ n gere  n f V a l d e m a r  E r i k s e n  
stadfæste samme Fehnsbrev. —  N y b o r g  den I (P f 

A u g u st 1326.

(E fter  Orig inalen  paa P ergam en t . )

O m nibus  presens scriptum cernentibus' Laurencins dapifer, 

Ludewicus inarscalcus, Jons OfTcsson, Gregorius Tuuisson, 

Anders Petersun de Schuldorp, Anders Nykilsson, Ilolgber 

Nykilsson, Nykils Jacobzson, Petrus G rubbe,  Petrus Ka- 

ro lsso n , Jons Olauusson, Kanutus dc M andorp, Jacobus